EXTRATO DO TA N° 055/2025 – DRW CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIA

AMBIENTAL LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços Com Fornecimento nº 081/2024 com a Empresa DRW CONSTRUÇÕES E
TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA (Processos SEI nº 202400058004991).

OBJETO: repactuar o Contrato de Prestação de Serviços com Fornecimento nº 081/2024, em razão do
aumento dos salários e benefícios da mão-de-obra da categoria de asseio, conservação e de outros serviços
Terceirizados, especificadamente para a função de supervisor e jardineiro, decorrente da Convenção Coletiva
de Trabalho 2025/2026 (73208363), retroagindo seus efeitos a partir de 01/01/2025, em atendimento aos
Despachos nº 230/2025/OVG/GAD (73195877) e nº 303/2025/OVG/GAD (74170049) e Despacho nº
556/2025/OVG/DIAF (73329195) da Diretoria Administrativa e Financeira da OVG.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

 "CLÁUSULA SÉTIMA – DO VALOR DO CONTRATO”, passando a vigorar com as seguintes redações:

7.1 A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato, a importância total
atualizada de até R$ 1.008.988,78 (um milhão, oito mil, novecentos e oitenta e oito reais e setenta e oito
centavos), em razão do reequilíbrio econômico, em decorrência da Convenção Coletiva de Trabalho
2025/2026, conforme consta da planilha de custos anexa aos autos (73208502) e dos Despachos nº
230/2025/OVG/GAD (73195877) e nº 303/2025/OVG/GAD (74170049) e nº 556/2025/OVG.DIAF (73329195).

(...)

7.1.3 O valor devidamente apurado em razão do reequilíbrio econômico, em decorrência da Convenção
Coletiva de Trabalho 2025/2026, retroagirá a partir de 1º de janeiro de 2025. Dessa forma, o gestor do contrato
deverá solicitar o pagamento proporcional dos valores da diferença/atualização da Convenção Coletiva de
Trabalho destes postos de trabalho, considerando a data de início da prestação do serviço.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro
Marília Rodrigues de Lima - Contratada

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=76256215&id_procedimento_atual=67088840&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=2897551410aa711f1fb536445ac591c2e4442c8e8cd33d7d06224b3d9b1adb6058ba36afb4a6d7dde5ec9938d9709f6f562a615b1a57f8b7e2daa942e7aaea1ba5f2ec618657ab5aa1567792e0926ecc77d8701e93ac2de7fdb43d937f78c783
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=76242358&id_procedimento_atual=67088840&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=454fdba9063773867a35861bab4378ad39433d8b3b668aab6d884a38de5dcaa858ba36afb4a6d7dde5ec9938d9709f6f562a615b1a57f8b7e2daa942e7aaea1ba5f2ec618657ab5aa1567792e0926ecc77d8701e93ac2de7fdb43d937f78c783
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=77312358&id_procedimento_atual=67088840&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=79b2536d6774a8e8229f939fc3a19ac521ce9c91847c3de193c0be08ac47960658ba36afb4a6d7dde5ec9938d9709f6f562a615b1a57f8b7e2daa942e7aaea1ba5f2ec618657ab5aa1567792e0926ecc77d8701e93ac2de7fdb43d937f78c783
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=76388449&id_procedimento_atual=67088840&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=fef025563072763e86b05f5b33e6472e9279a3e197fadebcfd3e85c297be835558ba36afb4a6d7dde5ec9938d9709f6f562a615b1a57f8b7e2daa942e7aaea1ba5f2ec618657ab5aa1567792e0926ecc77d8701e93ac2de7fdb43d937f78c783
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=76256364&id_procedimento_atual=67088840&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=6a63686e640f1e51a08d3c01e4e57f97dcb5ab5c7341938078a66adcecde375c58ba36afb4a6d7dde5ec9938d9709f6f562a615b1a57f8b7e2daa942e7aaea1ba5f2ec618657ab5aa1567792e0926ecc77d8701e93ac2de7fdb43d937f78c783
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=76242358&id_procedimento_atual=67088840&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=454fdba9063773867a35861bab4378ad39433d8b3b668aab6d884a38de5dcaa858ba36afb4a6d7dde5ec9938d9709f6f562a615b1a57f8b7e2daa942e7aaea1ba5f2ec618657ab5aa1567792e0926ecc77d8701e93ac2de7fdb43d937f78c783
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=77312358&id_procedimento_atual=67088840&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=79b2536d6774a8e8229f939fc3a19ac521ce9c91847c3de193c0be08ac47960658ba36afb4a6d7dde5ec9938d9709f6f562a615b1a57f8b7e2daa942e7aaea1ba5f2ec618657ab5aa1567792e0926ecc77d8701e93ac2de7fdb43d937f78c783
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=76388449&id_procedimento_atual=67088840&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=fef025563072763e86b05f5b33e6472e9279a3e197fadebcfd3e85c297be835558ba36afb4a6d7dde5ec9938d9709f6f562a615b1a57f8b7e2daa942e7aaea1ba5f2ec618657ab5aa1567792e0926ecc77d8701e93ac2de7fdb43d937f78c783